Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением

французского языка г. Феодосии Республики Крым»

(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ

28.12.2024   № 648

 г. Феодосия

О формирование методических

групп по всем направлениям ФГ

 С целью обеспечения эффективного ведения и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Николаеву

Викторию Валентиновну.

2. Утвердить состав методических групп по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся ( Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ специализированная школа №1     Г.П. Скорик

С приказом ознакомлен(а):

Состав методических групп по формированию и оценки

функциональной грамотности обучающихся

№

п/п

Наименование

направления

ФИО

членов группы

1.  Читательская

грамотность

Кызылова Анна Павловна

Литвинова Светлана Станиславовна

Тимошенко Галина Ивановна

Сылкина Татьяна Петровна

Бондарева Елена Павловна

Кашаровская Татьяна Николаевна

Нестерова Наталья Рудольфовна

Шуба Мария Михайловнв

2.  Математическая

грамотность

Федоренко Татьяна Николаевна

Алексеюк Елена Михайловна

Скорик Галина Петровна

Граб Анна Алексеевна

Кирпиченко Татьяна Георгиевна

Мозговая Виктория Сергеевна

Халупко Елена Борисовна

3.  Естественнонаучная

грамотность

Николаева Виктория Валентиновна

Иванов Сергей Александрович

Савчук Елена Геннадьевна

Бидоленко Лариса Анастольевна

Киреева Екатерина Юрьевна

Крикун Елене Анатольевна

4.  Глобальные

компетенции

Низельская Ольга Ивановна

Воеводина Лариса Александровна

Полянская Оксана Владимировна

Бирнис Иварс Айвисович

Халилов Руслан Айдерович

Федько Людмила Викторовна

5.  Креативные

компетенции

Иванова Марина Валерьевна

Граждан Юлия Алексеевна

Гречка Нина Петровна

Карапетян Алла Геннадьевна

Зубкова Светлана Алексеевна

Авакян Виктория Александровна

6.  Финансовая

грамотность

Николаева Виктория Валентиновна

Звягинцева Марина Витальевна

Халупко Виталий Владиславович

Приложение 1 к приказу от

28.12.2024 № 648